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her store problem, som man har rejst fra Kriste- 
ligt Folkepartis side. 

Så vil jeg i øvrigt sige til fru Eva Kjer Hansen: 
Der er intet uanset overenskomster eller ej, der 
hindrer to parter på en arbejdsplads i at indgå 
aftale om deltid i en eller anden periode, uanset 
der er overenskomst eller ej. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg kan gøre det meget kort, for jeg synes, at jeg 
har skitseret for hr. Frank Dahlgaard, hvilken 
model det er, vi ønsker på børnepasningsområ- 
det. Det er, at man ligestiller tilskuddet, uanset 
hvilken pasningsform man vælger, og det giver 
familierne et reelt valg. 

Til fru Jette Gottlieb: Ja, det valg skal også gå 
på kryds og tværs af kommunerne, fordi vi sy- 
nes, at borgernes valgmulighed er vigtigere end 
kommunernes. Det gælder om at tilgodese det 
behov og de ønsker, børnefamilierne har. 

Til hr. Poul Erik Dyrlund skal jeg henvise til 
regeringens børnepolitiske redegørelse, hvor 
der står: »Deltidsansættelse bør være en mulig- 
hed for alle«. Det går jeg så ud fra at der er fuld 
opbakning til og vilje til at sætte i værk fra 
Socialdemokratiets side, hvis situationen er, at 
det ikke alle steder er muligt. 

(Kort bemærkning). 
René Skau Bjömsson (S): 
Jeg vil bare gerne have lejligheden til at under- 
strege, at meningsmålinger altid gør indtryk på 
mig. Jeg følger dem bare ikke blåøjet i mit po- 
litiske arbejde, og derfor vil jeg også stadig væk 
gerne have svar på mit spørgsmål om, hvorvidt 
Venstres ordfører synes, at det er ansvarligt at 
pumpe flere mia. kr. ud i en fritvalgsordning i 
stedet for at prioritere de penge til at sørge for 
flere institutionspladser og pasningspladser til 
de forældre, der har et arbejde, og øge kvalite- 
ten i de tilbud, der er i forvejen. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Det var til diskussionen om takststigninger, 
som jo har meget at gøre med forespørgslens 
ordlyd, for i det øjeblik, man tvinger prisen op, 
er der nogle forældre, der vælger at arbejde 
mere. 

Det er en del af den aftale, regeringen har la- 
vet med CD og De Konservative, at forældrebe- 
talingen stiger fra de nuværende 30 pet. op til 
de 33 pet. Jeg spurgte fru Eva Kjer Hansen, 

hvad Venstres holdning var til det, for Venstre 
har sagt generelt, at medmindre skatten falder, 
så stemmer man ikke for højere brugerbetaling. 
Så siger fru Eva Kjer Hansen, at det afhænger af 
fleksibiliteten i udbudet. Nu er det jo sådan, at 
Venstre som bekendt stort set ingenting fik ved 
finanslovforhandlingen, heller ikke på det her 
område. Ikke en dyt fik Venstre. Det må jo så 
betyde, hvis der er en mening i dét, fru Eva Kjer 
Hansen svarer, at Venstre stemmer imod takst- 
forhøjelsen, fordi Venstre hverken fik noget på 
skattenedsættelser eller noget på fleksibiliteten i 
udbudet. 

Er det rigtigt forstået? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Nu vil jeg gerne tale grundlag med fru Eva Kjer 
Hansen. For fru Eva Kjer Hansen har ikke end- 
nu afkræftet, at en fritvalgsmodel vil blive dy- 
rere. Det betragter jeg som accept, indtil jeg hø- 
rer det modsatte. 

Derfor er mit spørgsmål til fru Eva Kjer 
Hansen: Vil partiet Venstre finansiere en frit- 
valgsmodel gennem højere skatter og afgifter? 
Til det kan der svares ja eller nej. Det er jo den 
slags spørgsmål, fru Eva Kjer Hansen stiller til 
andre. Vil Venstre finansiere fritvalgsmodeller- 
ne med øgede skatter og afgifter? 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg synes, det er udmærket, at Venstres ordfø- 
rer mindede den socialdemokratiske ordfører 
om passusen fra den børnepolitiske redegørel- 
se, hvor regeringen jo tilkendegiver, at deltids- 
ansættelse bør være en mulighed for alle. 

Jeg vil også godt sige, at vi fra Kristeligt 
Folkepartis side jo deler Venstres ønske om 
mere frit valg på bømepasningsområdet, men 
jeg synes så også, det er væsentligt at under- 
strege, at hvis det valg skal være reelt, -  og der 
skal være et frit valg -  så fordrer det jo altså 
nogle andre ordninger end dem, vi kender i 
dag. Det fordrer f.eks. efter vores opfattelse 
længere barselorlov. Det fordrer også, at man 
går ind i en diskussion om deltidsorlov eller 
nogle ordninger, som gør det attraktivt at vælge 
deltidsarbejde. Jeg håber i hvert fald, hvis det 
skal give mening at køre den fritvalgstanke- 
gang videre fra Venstres side -  det synes jeg så- 
dan set det gør -  at man så får koblet de ting på 
også i prioriteringen, for ellers så får man rent 


